
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA
Provincia di Padova

___________________________________________________________________________________________________________

Prima Infanzia – Istruzione – Cultura

DECRETO DEL 16-03-2022 N.3

1

3 VECCHIONE ANTONIO Personale – Sicurezza – Polizia Locale – Associazioni – Protezione
Civile

FINETTO DIEGO Ambiente - Agricoltura

4 STEVANATO LORIS Decoro Urbano – Parchi – Artigianato – Commercio

COPIA

Oggetto: Modifica al Decreto n. 08 del 25.09.2020.

Il Sindaco

Richiamato il proprio Decreto n. 8 del 25.09.2020, con il quale si effettuava la nomina dei componenti della
Giunta Comunale di Casale di Scodosia con abbinate le rispettive deleghe;

Rilevato che in data 10/03/2022 prot. n. 2346 sono state presente le dimissioni da Assessore  da parte della
dott.ssa Arnese Vanna;

Dato atto che la dott.ssa Arnese Vanna ricopriva anche l’incarico di Vicesindaco;

Dato atto della necessità procedere alla nomina di un Assessore e di un Vicesindaco;

Ritenuto per ragioni di efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa nominare un Assessore tra i
Consiglieri del gruppo di maggioranza e, che all’interno di esso non ci sono altri Consiglieri di sesso
femminile oltre alla Consigliere Rodighiero Roberta che già ricopre il ruolo di Assessore;

Considerato comunque che,  la presenza nella Giunta Comunale della signora Rodighiero Roberta assicura
sia il rispetto dell’art. 46 c. 2 del D.Lgs 267/2000, che statuisce “il Sindaco e il Presidente della Provincia
nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di
entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e un Vicepresidente, e ne danno
comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione”, sia l’osservanza dell’art. 26 punto 2)
del vigente Statuto Comunale ove si afferma che il Sindaco nomina gli Assessori “assicurando condizioni di
pari opportunità fra uomini e donne con la presenza di entrambi i sessi nella composizione della Giunta”;

Ritenuto pertanto per quanto sopraddetto sostituire l’Assessore dimissionario nominando componente
della Giunta Comunale il Consigliere Comunale Stevanato Loris con le deleghe a Decoro Urbano – Parchi –
Artigianato – Commercio;

Dato atto che la persona suindicata non si trova in condizioni di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla
legge o dalla Statuto;

Ritenuto inoltre provvedere ad una variazione delle deleghe assegnate ai vari assessori come di seguito
riportato:

2

Decreto N° 3 del 16-03-2022 Pag. 1

RODIGHIERO ROBERTA



DECRETA

È nominato componente della Giunta Comunale di Casale di Scodosia il consigliere Comunale Stevanato1.
Loris con le deleghe a  Decoro Urbano – Parchi – Artigianato –  Commercio;

La nuova composizione della Giunta Comunale, con le rispettive deleghe, risulta quindi essere:2.
1 FINETTO DIEGO Ambiente - Agricoltura
2 RODIGHIERO ROBERTA Prima Infanzia – Istruzione – Cultura
3 VECCHIONE ANTONIO Personale – Sicurezza – Polizia Locale – Associazioni – Protezione

Civile
4 STEVANATO LORIS Decoro Urbano – Parchi – Artigianato –  Commercio

Sono inoltre confermate le seguenti deleghe al Consigliere Comunale:3.
ANDREETTO RUDI – Attività Sportive


È nominato Vicesindaco, con funzioni vicarie, VECCHIONE ANTONIO;4.

Rimane confermato quant’altro stabilito dal proprio Decreto n. 8 del 25.09.2022.5.

Del presente provvedimento viene data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta  utile,  ai
sensi dell’art. 46 – comma 2 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Si dà altresì atto che il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Casale di Scodosia
e verrà notificato, nei modi e forme di legge, alle persone suindicate.

Il Sindaco
f.to Marchioro Marcello

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 3 del 16-03-2022 Pag. 2


